



Gmina Kowale Oleckie

19-420 Kowale Oleckie ul. Kościuszki 44

nr konta BS Olecko O/Kowale Oleckie 25933900060030002570012

tel. 0-87 5238279, 09, 74 / NIP 847-10-01-440 / e-mail: gmina@kowaleoleckie.eu

Kowale Oleckie dn. 10.09.2020 r.

Wyjaśnienia do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego w wysokości 2 555 100,00 zł”

Podstawę prawną do zapytań i obowiązku udzielania odpowiedzi ustanawia art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.). Z zapisów w/w przepisu wynika, że do Zamawiającego można się zwracać o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.) Zamawiający udziela odpowiedzi na pytanie dotyczące SIWZ:

Pytanie 1

Czy na Państwa rachunkach w bankach ciąży zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych ?

ODPOWIEDŹ

Na rachunkach bankowych Zamawiającego nie ciąży zajęcia egzekucyjne.

Pytanie 2

Czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN) ?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie posiada zaległych zobowiązań finansowych w bankach.

Pytanie 3

Czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ?

ODPOWIEDŹ

W ciągu ostatnich 18 miesięcy nie był prowadzony u Zamawiającego program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Pytanie 4

Czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków ?

ODPOWIEDŹ

W ciągu ostatnich 36 miesięcy nie były prowadzone wobec Zamawiającego za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.

Pytanie 5

Czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN) ?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie posiada zobowiązań wobec ZUS lub US.

Pytanie 6

Czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę ?

ODPOWIEDŹ

W ciągu ostatnich dwóch lat nie została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Zamawiającego.

Pytanie 7

Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa wg stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego:

- wartość zobowiązania ogółem według tytułów (w tys. PLN),
- wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN),
- wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN),
- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN),

-wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych z innych źródeł (w tys. PLN) ?

ODPOWIEDŹ

- wartość zobowiązania ogółem według tytułów (w tys. PLN): 4 379 303,00 zł,
- wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN): 0zł,
- wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN): 0zł,
- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN): 0 zł,
- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych z innych źródeł (w tys. PLN): 0 zł.

Pytanie 8

W przypadku inwestycji przewidzianych do finansowania przedmiotowym kredytem oraz finansowanych dotacją /-ami z UE, prosimy o informację, czy założone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy.

- jeżeli tak – prosimy o podanie łącznej kwoty, na jaką zostały zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji będących przedmiotem SIWZ-u ,
- jeżeli nie – prosimy o informację, czy w przypadku braku dotacji inwestycja będzie realizowana i z jakich źródeł ?

ODPOWIEDŹ

Inwestycja przewidziana do finansowania przedmiotowym kredytem nie będzie realizowana przy wsparciu środkami z UE. Realizacja-środki własne oraz z budżetu państwa.

Pytanie 9

Prosimy o wskazanie zastosowanych niestandardowych wyłączeń dla wskaźnika z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (np. wyłączeń związanych z ustawą COVID –ową lub innych), niewykazywanych jako wyłączenia w typowych pozycjach WPF.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie zastosował niestandardowych wyłączeń dla wskaźnika z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (np. wyłączeń związanych z ustawą COVID –ową lub innych), niewykazywanych jako wyłączenia w typowych pozycjach WPF.

Pytanie 10

Prosimy o informację, czy na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika.

ODPOWIEDŹ

Na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika.

Pytanie 11

Prosimy o zmianę terminu ostatecznego wykorzystania kredytu na dzień 31.12 – w rozdziale III, ustęp 2 lit. j) SIWZ wskazano, że termin ostatecznego wykorzystania kredytu nastąpi do dnia 28.12.2020 r. z kolei w Rozdziale IV ustęp 1 SIWZ wskazano, że zlecenie przelewu ostatniej transzy kredytu może nastąpić do dnia 30.12.2020 r.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający zmienia termin ostatecznego wykorzystania kredytu na dzień 31.12.2020 r.

Pytanie 12

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby zmiana warunków umowy kredytu, o której mowa w rozdziale III, ustęp 4 SIWZ uzależniona była od pozytywnej decyzji Banku oraz czy Zamawiający wyrazi zgodę na uwzględnienie terminu 15 dni roboczych od dnia złożenia wniosku o zmianę, w jakim następować będzie zawarcie aneksu do umowy pod warunkiem pozytywnej decyzji banku.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę powyższych warunków umowy kredytu.

Pytanie 13

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uwzględnienie w umowie kredytu zapisu „Jeżeli stawka bazowa WIBOR jest ujemna to przyjmuje się stawkę bazową na poziomie 0,00%”.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody na uwzględnienie w umowie kredytu zapisu „Jeżeli stawka bazowa WIBOR jest ujemna to przyjmuje się stawkę bazową na poziomie 0,00%”.



Pytanie 14

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na określenie w umowie stawki WIBOR 1M jak niżej:
„stawka ustalana na okres 1 miesiąca w wysokości średniej arytmetycznej WIBOR 1M ze wszystkich dni roboczych miesiąca, obowiązująca od 1 dnia kalendarzowego następnego miesiąca”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyraża zgodę na określenie w umowie stawki WIBOR 1M jak niżej:
„stawka ustalana na okres 1 miesiąca w wysokości średniej arytmetycznej WIBOR 1M ze wszystkich dni roboczych miesiąca, obowiązująca od 1 dnia kalendarzowego następnego miesiąca”

Pytanie 15

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 18.09.2020 r.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający przesuwa termin składania ofert na dzień 18.09.2020 r.

Pytanie 16

Prosimy o przedłożenie następujących dokumentów:

- ostatnia uchwała w sprawie zmiany budżetu i zmiany WPF, o ile były zawarte po dacie 30.06.2020 r.
- opinia RIO o przedłożonej przez organ wykonawczy JST informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2020 r.,
- aktualne zestawienie dot. posiadanych zobowiązań finansowych z tytułu kredytów, pożyczek, poręczeń z podaniem nazwy instytucji finansującej rodzaju zadłużenia, daty zawarcia umowy, aktualnej kwoty zadłużenia, terminu ostatecznej spłaty,
- wykaz podmiotów, w których JST posiada udziały.

ODPOWIEDŹ

- ostatnia uchwała w sprawie zmiany budżetu i zmiany WPF, o ile były zawarte po dacie 30.06.2020 r. – nie było,
- opinia RIO o przedłożonej przez organ wykonawczy JST informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2020 r. – została umieszczona BIP,

-aktualne zestawienie dot. posiadanych zobowiązań finansowych z tytułu kredytów, pożyczek, poręczeń z podaniem nazwy instytucji finansującej rodzaju zadłużenia, daty zawarcia umowy, aktualnej kwoty zadłużenia, terminu ostatecznej spłaty,

Lp.	Bank kredytujący	Rodzaj zadłużenia	Kwota kredytu	Data zaciągnięcia	Przewidywana data spłaty	Salda na dzień 30.06.2020r
1.	Polska Kasa Opieki S.A. w Warszawie	kredyt	528 000,00	27.05.2015r.	28.05.2022r.	189 000,00
2.	SGB- Bank Spółka Akcyjna w Gdyni	kredyt	2 177 000,00	10.05.2012r.	30.06.2022r	838 503,00
3.	Bank Spółdzielczy w Olecku, Oddział Kowale Oleckie	kredyt	480 000,00	28.07.2016r	15.12.2022r	433 600,00
4.	Bank Spółdzielczy w Olecku, Oddział Kowale Oleckie	kredyt	288 000,00	29.09.2017r	15.12.2022r	180 000,00
5.	Bank Spółdzielczy w Olecku, Oddział Kowale Oleckie	kredyt	278 000,00	27.12.2018r	30.06.2022r.	278 000,00
6.	Bank Spółdzielczy w Olecku, Oddział Kowale Oleckie	kredyt	611 900,00	09.08.2019r	28.04.2023r	566 900,00
Ogółem		X	X	X	X	2 486 003,00

- wykaz podmiotów, w których JST posiada udziały – brak.

Odpowiedzi na pytania w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego są dla Wykonawców wiążące i stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.